galeas de m assim uto d e t cep it navem et res omnes que erant in ipsa nave 
et de nave et rebus fecit dictus M aiolichinus suam voluntatem . Respondet 
G irardu s: « C redo , eo salvo quod dictus Rodulfus habuit de rebus pre
dictis b izantios l i i i i  sicut fu it in meis positionibus confessus per cente
narium  e t etiam  plus v i sicut ego posui ».

429
Positiones V ivaldini, filii Rainaldi de Ferrania, contra Guascum.
P o n it V ivaldinus quod ipse Guascus stetit adversus ip su m c Vival- 

d inum  principalis debitor de libris m i  et plus. Respondet Guascus: non 
credit.

430 Die x x v m  iunii.
(P o s itio n e s )  Retizone contra H enricum  f Torclum.
P o n it Retizona quod laus est in communi Saone fa c ta 8, voluntate 

m aioris partis  consilii et consulatus Saone, quod mulieres debent habere 
q uartam  partem  om nium  bonorum  virorum  suorum si m oriuntur sine 
filiis usque in solidis M  sine turribus. Respondet H enricus: credit sicut 
laus dicit. Item  ponit quod consuetudo est in Saona a xxx annis infra 
quod  m ulieres capiunt quartum  de rebus suorum virorum  qui m oriuntur 
sine filiis. R espondet H enricus: non credit.

a Corretto  su  habuierunt b corretto su  eam navem c segue depennato 
cas d corretto su  massamuto c segue depennato  G u  f segue depennato  Voi 
« segue depennato  quod mulie
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431
P o sitio n es  P ereg rin i Peltri contra Baldum Rubeum. Factum  est sa

c ram entum  caJo m p n ie  ab u traque  parte.
P o n it P e re g rin u s  quod ipse Peregrinus tenuit terram  de qua agitur a 

m orte  A nsaJdi R u b e i infra, cum ipso Baldo. Respondet Baldus: tantum  
tenu it ip sam  te r ra m  secum , quod venit ad divisionem cum ipso Peregrino, 
que d iv isio  fac ta  e s t  a iam sunt circa xx  anni b et, facta illa divisione, te 
nu it ipsam  te rra m  p ro  sua. Item  ponit quod communalia de M onte et 
Paxelli e t V adi v e n e ru n t om nes in partem  ipsi Peregrino in divisione quam 
ipse fecit cum  d ic to  Baldo, tem pore potestatie domini Nicolosi A u r ie c 
p o testa tis  S ao n en siu m . R espondet Baldus: non credit quod hec terra de 
qua lis e s t e sse t p o s ita  in illa divisione tem pore domini Nicolosi facta.

432
P o sitio n es  B ald i R ubei contra Peltrum .
P o n it B ald us R ubeus quod illi qui tenent terram  de qua lis est, te 

n u e ru n t e t co g n o v e ru n t ipsam terram  pro ipso Baldo et inde fictum et 
d ric tum  sib i, vel e iu s certo  nun tio , reddidit d per annos xx preteritos p ro 
xim os c o n tin u e , p re te r  de anno uno quem ipse Peregrinus P e l te rc con- 
tra riav it. R e sp o n d e t Peregrinus: non credit. Item  ponit quod ipse Baldus ' 
te n u it ipsam  te rra m  ad fatiem  Peregrini per annos x v i i i i  et sine aliqua 
m olestia su o ru m  om nium  nepotum  ipsam terram  habuit e t tenuit e t fic
tum  e t d ric tu m  p e rc e p it ipse vel alius pro  eo per annos x v i i i i . Respondet 
P e reg rinu s: n o n  c re d it. Item  pon it quod ipse Baldus et Peregrinus divi
se ru n t te rra s  su as a m orte  quondam  Ansaldi Rubei infra in ter se, sed non 
om nes. R e sp o n d e t Peregrinus: c r e d i tg. R enuntiatum  est positionibus et 
testib us p ro d u c e n d is .

433
P o sitio n es  G a n d u lfi m acellatoris contra Arnaldum  Ioltam .
P o n it G a n d u lfu s  quod ipse A rnaldus recepit vel recepi fecit de sepo 

quod v e n d id it ip se  G andulfus ipsi Arnaldo centenaria x  Vz. Respondet

a Segue d e p e n n a to  s b anni: in sopralinea c segue depennalo  sa d red
did it: così n e l te s to  c segue depennato  indivit [ segue depennato  Bn £ >c- 
gue d epenna to  I te m  p o n it

c. 76 r.
R. 226

c. 76 v. 
R. 226

R. 223
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c. 77 r. 

R. 71

R. 223

Arnaldus: credit quod recepit bene centenaria x  V2 i l l iu s 8 sepi, sed dicit 
quod recepit eum  p ro  b denariis ipsius Arnaldi, quos ipse G andulfus ha
bebat, quia ipse dictus A rnaldus dubitabat quin posset recuperare illos 
denarios ab ipso G andulfo . I tem  ponit quod quando dictus A rnaldus ivit 
dom um  ipsius G andulfi p ro  pensare illud sepum , dictus G andulfus traxit 
illum  sepum  extra  dom um  e t fecit ipse G andulfus de illo sepo pensare et 
d ix it ipse G andulfus ip s ic A rnaldo: « Pensam us to tum  sepum  et, illo pen
sato  d, v idebim us quantum  fuerit e t postea dabitis michi denarios de tanto 
quan tum  m ontaverit » e t ipse A rnaldus dixit: « Ego non  pensabo plus, 
nisi tan tum  quan tum  m o n tab u n t denarii quos vobis dedi ». E t ipse Gan
dulfus respond it: « Ego non dabo de illo sepo aliquid nisi to tum  insimul ». 
R espondet A rnaldus: credit quod d ix it ipsi G andulfo: « Pensam us illud 
sepum  e t, illo pensato , dabo  vobis denarios ante quam  sepum  moveatur 
de dom o vestra  », e t credit quod dedisset sibi liben ter denarios et dicit 
quod no lu it ei pensare illum  sepum  nec dare v o lu itc.

434
Positiones G irard i Pennavarie, cu ra to ris f A ltuisie, uxoris sue, et 

W ilielm in i, filiorum  quondam  H enrici de Ferrania, contra  Adalaxiam, 
uxorem  quondam  Iohannis de Rigo.

P o n it G irardus quod  gemma quam  petit ipse G irardus, nom ine pre
d icto rum  m inorum , e t annuii sunt in pignore in communi Saone, quam gem
m am  e t anulos posu it in pignore in communi Alda, m ater predicte Adala
xie. R espondet Adalaxia: non credit.

435
Positiones A rnaldi Io lte  contra Gandulfum  m acellatorem.
P o n it A rnaldus quod ipse Arnaldus em it ab ipso G a n d u lfo g xv cen

tenaria  sepi. R espondet G andulfus: credit et etiam plus. Item  ponit quod 
ipse A rnaldus solvit ipsi G andulfo, vel alii pro eo, p retio  ipsius sepi libras 
x  V2. R espondet G andulfus: credit. Item  ponit quod ipse A rnaldus ivit

a illius: corretto su  illis b segue depennato  suis c corretto su ipse d se
gue depennato  dabitis michi omnes denarios c corretto su voluerit f segue de
pennato  Adalaxie dicte 8 segue depennato  libras

— 170 —

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

ad  dom um  ip siu s  G an d u lfi petens ab ipso G andulfo  sepum predictum , et 
ipse n o lu it ei d a re  sepum  e t tunc ipse Arnaldus erat paratus ipsi G an
du lfo  so lvere  re s id u u m  p retii sepi predicti. Respondet G andulfus: credit 
quod  iv it ad  d o m u m  suam  petendo  sibi sepum, sed noluit ipse A rnaldus 
ipsi G a n d u lfo  re s id u u m  p re t i ia sepi solvere. Item  ponit quod  ipse A rnal
dus fu it ad  d o m u m  ipsius G andulfi cum pesatore et cum cantario e t d ixit 
ipse b A rn a ld u s  ipsi G andulfo : « Pesate sepum quod michi vendidistis et, 
illo p esa to , acc ip ite  denarios an te  quam  sepum m oveatur de dom o vestra ». 
R espondet G a n d u lfu s :  credit quod  fu it ad dom um  suam cum pesatore 
e t can ta rio , sed  n o n  credit quod  diceret tunc sibi: « Accipite denarios » 
nec q u o d  sibi d en a rio s  dare vellet. Item  ponit quod ipse G andulfus m ovit 
de  Saona p ro  ire  M arsiliam  ea die que v e n i tc post diem illam qua ipse 
A rna ldus iv it ad  d om um  ipsius G andulfi cum pesatore e t cantario. Re
sp o n d e t G a n d u lfu s : credit. Item  pon it quod d sepum valebat solidos x x n  
per cen te n a riu m  eo  tem pore quando petiit ab eo predictum  sepum. R e
sp o n det G a n d u lfu s : cred it quod  valebat tunc solidos x x im  et modo valet 
solidos x v i. I te m  p o n it  quod si d ictus A rnaldus habuisset tunc sepum  pre
d ic tum , q u o d  ip se  A rnaldus solvisset ipsum  G andulfum  de ipso sepo il
lico in  suo  c v o lu n ta te . R espondet G andulfus: credit quod solvisset eum, 
sed non  in c o n tin e n ti. I tem  pon it quod  consuetudo est in Saona de m er
catis q u o d  m e rc a tu m  accipitur ante f quam solvatur p retium  m ercati « et 
hoc d ico  d e  h o m in ib u s  8 qui sin t securi ». Respondet G andulfus: credit 
q u o d  cum  d a ta  e s t  arra m ercati, quod  m ercatum  debet pensari e t cum 
m ercatum  p e n sa tu m  est, debet solvi pretium , et dixit quod qui vult 
dare  p re tiu m  a n te  receptionem  m ercati dat, sed non tenetu r. I tem  ponit 
quod  ip se  G a n d u lfu s  noluit pensare h ipsi A rnaldo sepum predictum  cum 
ipse A rn a ld u s iv it ad ipsum  G andulfum  pro accipere ipsum sepum. Re
sp o n det G a n d u lfu s : credit quod trax it illum sepum extra  dom um  et fecit 
de ipso sep o  p e n sa re  centenaria m i  V2. Item  pon it quod ipse A rnaldus 
penssasset d e  illo  sepo  plus de centenariis m i  Vz si ipse G andulfus vo
lu isset. R e sp o n d e t G andulfus: « C re d o  q u o d 1 pensasset usque in tantum  
q u o d  m o n tasse t lib ris  x  V2 ianuinorum  quas ab eo recepi, sed nolui dare